Agenda - Y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth

Ychwanegol

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Alun Davidson

Dyddiad: Dydd Llun, 2 Hydref 2017 Clerc y Pwyllgor

Amser: 15.00 0300 200 6565

SeneddMADY@cynulliad.cymru

2.1

2.2

Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau
(15.00) (Tudalennau 1 - 7)

Papurau i'w nodi
(15.00-15.05)
Papur i'w nodi 1 - Gohebiaeth gan Gadeirydd y Pwylilgor Materion
Cyfansoddiadol ynghylch craffu ar Fil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael)
(Tudalennau 8 - 9)
Papur i'w nodi 2 - Gohebiaeth gan y Llywydd ynglyn & Senedd@Delyn
(Tudalennau 10 -11)

Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o weddill y cyfarfod a'r cyfarfod ar 9 Hydref
(15.05)

Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael) - ystyried y dystiolaeth a'r

blaenraglen waith
(15.05-16.00) (Tudalennau 12 - 164)

Egwyl (16.00-16.15)

Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael)

(16.15-17.00)

Bydd y Pwyllgor yn cwrdd yn anffurfiol a’r Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol
a Deddfwriaethol i drafod Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael).

,Ff Cynulliad National
/’ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 1

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1



ulliad Cenedlaethol Cymru
[Vhtegon Gyfansoddiadol a Deddfwriaethol

National Assembly for Wales
Constitutional and Legislative Affairs Committee

Llywydd
Chair, Business Committee

25 September 2017
Annwy! Llywydd
EU (Withdrawal) Bill

During a private session of our committee today, we discussed our approach to the
scrutiny of the EU (Withdrawal) Bill, following referral of the Welsh Government's
Legislative Consent Memorandum (LCM) to us and the External Affairs and Additional
Legislation Committee.

Clearly, the Bill has significant constitutional implications, including implications for the
scrutiny of subordinate legislation made by the Welsh Ministers in the future.

We will be working in partnership with the External Affairs and Additional Legislation
Committee on scrutiny of the LCM and other matters relating to the scrutiny of the EU
(Withdrawal) Bill.

Of particular interest to this committee is the procedure for the scrutiny of subordinate
legislation arising as a consequence of the Bill. We have made it clear in correspondence
with the Rt Hon. David Davis MP, Secretary of State for Exiting the European Union (and
also in responding to a consultation exercise by the Procedure Committee of the House of
Commons) that the National Assembly should be responsible for determining the
procedure to be applied to the making of subordinate legislation by the Welsh Ministers.

Like many others, we are disappointed that the Bill, as currently drafted, does not accept
this important point of principle.

We believe that it would be helpful for this committee (working with the External Affairs
and Additional Legislation Committee and our counterpart committees across the UK) to

Cynulliad Cenedlaethol Cymru National Assembly for Wales

V_ Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1NA Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1NA
SeneddMCD@cynulliad.cymiru SeneddCLA@asserplywales
Z8 wwweynuliiadcymru/Senedamcp 1 Ud@IERLY. 1&/SeneddCLA

0300 200 6565 0300 200 6565



undertake an inquiry on the procedures that should apply to the scrutiny of subordinate
legislation made by the Welsh Ministers that will arise as a consequence of the Bill.

This inquiry, which could track the progress of the Bill through the UK Parliament, could
aim to influence amendments that may be needed to the face of the Bill. Alternatively,
should the Bill be amended to allow the National Assembly to introduce its own scrutiny
procedures for subordinate legislation, it could help the Business Committee’s
consideration of any changes required to Standing Orders.

We would welcome your thoughts on this approach and look forwarding to hearing from
you in due course.

I am copying this letter to the Chair of the External Affairs and Additional Legislation
Committee.

Yours sincerely,

/%W._Z/;uco- Za(/ée/{
=

Huw Irranca-Davies
Chair

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg.
We welcome correspondence in Welsh or English.

% Tudalen y pecyn 9




E Plywydd
Cynulliad Cened\aetho\ Cymru

i Elin Jones AM, Presiding Officer
 National Assembly for Wales

Cadeiryddion y Pwyllgorau
Cynulliad Cenedlaethol Cymru
Bae Caerdydd

CF99 1NA

Eich cyf:
Ein cyf: EJ/GH

28 Medi 2017

Annwyl Gadeirydd

Dros y ddwy flynedd ddiwethaf, rydym wedi mynd a gwaith y Cynulliad i bobl
Cymru drwy fenter Senedd@. Hyd yn hyn, rydym wedi mynd a'r fenter ar daith i
Wrecsam, Abertawe a Chasnewydd. Gwnaethom ddewis y lleoliadau hyn am fod
nifer y rhai a bleidleisiodd yno yn etholiadau'r Cynulliad yn 2011 a 2016 yn
arbennig o isel.

Cyflwynwyd rhaglen gynhwysfawr o ddigwyddiadau, ymweliadau a gweithdai fel
rhan o Senedd@Wrecsam, Senedd @Abertawe a Senedd@Casnewydd, a
gwnaethom gynnwys miloedd o bobl yn uniongyrchol yng ngwaith y Cynulliad.
Gwnaethom hefyd feithrin perthnasau gwaith a sefydliadau lleol pwysig a'r
cyfryngau lleol. Er mwyn cynnal y momentwm a gréwyd drwy ein hymweliadau a'r
trefi hyn, a chan adeiladu ar y gwersi a ddysgwyd, rwy'n awyddus i gynnal
digwyddiad arall fel rhan o fenter Senedd@ yn ystod yr wythnos sy'n dechrau ar
13 Tachwedd 2017. Etholaeth Delyn yw’r lleoliad a ddewiswyd ar gyfer menter
nesaf Senedd@.

Un o brif ganfyddiadau'r gwerthusiad o fentrau blaenorol Senedd@ oedd bod
angen galluogi pwyllgorau i ystyried eu cyfranogiad posibl yn llawer cynharach yn
y broses gynllunio. Felly, rwy'n gwahodd unrhyw awgrymiadau sydd gan eich
pwyllgor ynghylch sut y gallai gymryd rhan yn Senedd@Delyn.

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg / We welcome correspondence in Welsh or English

Cynulliad Cenedlaethol Cymru National Assembly for Wales
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 TNA Cardiff Bay, Cardiff, CF99 TNA
Livwydd@cynulliad.cymru Liywydd@assemblywales
www.cynulliad.cymru m@i/alﬁﬂry\p@ﬁ%‘] 10

0300 200 7403 0300 200 7403



Elin Jones AC, Llywydd

Cynulliad Cenedlaethol Cymru

Elin Jones AM, Presiding Officer
National Assembly for Wales

Yn y gorffennol, mae pwyllgorau wedi cynnal cyfarfodydd ffurfiol mewn lleoliadau
cymunedol fel rhan o fentrau Senedd@, gan achub ar y cyfle i annog pobl i
gymryd rhan yn eu gwaith. Bydd Senedd@Delyn yn gyfle gwych i'ch pwyllgor godi
ei broffil ac ymgysylltu a'r cyfryngau a llawer o sefydliadau lleol.

Os bydd angen rhagor o wybodaeth arnoch, cysylltwch a Geraint Huxtable drwy
ffonio 0300 200 6277 neu drwy anfon neges e-bost:
Geraint.Huxtable@Cynulliad.Cymru

Diolch ymlaen llaw am eich cymorth.

Yn gywir

Elin Jones AC
Llywydd

Tudalen y pecyn 11


mailto:Geraint.Huxtable@Assembly.Wales

E|tem 4 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 12



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 21



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 36



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 59



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 77



	Agenda
	1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau
	2.1 Papur i'w nodi 1 - Gohebiaeth gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol ynghylch craffu ar Fil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael)
	2.2 Papur i'w nodi 2 - Gohebiaeth gan y Llywydd ynglŷn â Senedd@Delyn
	4 Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael) - ystyried y dystiolaeth a'r blaenraglen waith
	Papur 2 - Tabl Amcanion ar gyfer Gwelliannnau [Saesneg yn unig]
	Papur 3 - Gwelliannau Tŷ'r Cyffredin [Saesneg yn unig]
	Paper 4 - Cyngor Cyfreithiol ar MCD Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael) [Saesneg yn unig]
	Trawsgrifiad y sesiwn ar y cyd rhwng y Pwyllgorau MCD a MADY, 18 Medi 2017 [Saesneg yn unig]




Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 2 Hydref 2017 

Amser: 15.03 - 16.46

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4434 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

David Rees AC (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AC 

Suzy Davies AC 

Mark Reckless AC (yn lle Mark Isherwood AC) 

Steffan Lewis AC 

Eluned Morgan AC 

Tystion:  

Staff y Pwyllgor: 

Alun Davidson (Clerc) 

Rhys Morgan (Ail Glerc) 

Sara Rees (Dirprwy Glerc) 

Elisabeth Jones (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Nia Moss (Ymchwilydd) 

 

http://senedd.tv/


1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Mark Isherwood, ac roedd Mark Reckless yn dirprwyo 

ar ei ran. Cafwyd ymddiheuriadau hefyd gan Michelle Brown a Jeremy Miles.  

2 Papurau i'w nodi  

2.1 Papur i'w nodi 1 - Gohebiaeth gan Gadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol 

ynghylch craffu ar Fil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael)  

2.1a Nododd yr aelodau yr ohebiaeth.  

2.2 Papur i'w nodi 2 - Gohebiaeth gan y Llywydd ynglŷn â Senedd@Delyn  

2.2a Nododd yr aelodau yr ohebiaeth. 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod a'r cyfarfod ar 9 Hydref  

3.1 Derbyniwyd y cynnig. 

4 Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael) - ystyried y dystiolaeth a'r 

blaenraglen waith  

4.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y ffordd yr hoffai fynd ymlaen â’r gwaith o graffu ar Fil yr 

Undeb Ewropeaidd (Ymadael). 

5 Bil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael)  

5.1 Cyfarfu’r Pwyllgor yn anffurfiol ag aelodau’r Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a 

Deddfwriaethol i drafod dulliau o graffu ar Fil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael).  


